

Brønnum Plastsnedkeri A/S

Gillelejevej 28B

Esbønderup

3230 Græsted

CVR-nr. 21 86 78 02

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
27. juni 2024

Michael Tvermoes
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brønnum Plastsnedkeri A/S
Gillelejevej 28B
Esbønderup
3230 Græsted

CVR-nr.: 21 86 78 02

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 29. juni 1999

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemsted: Gribskov

Bestyrelse

Poul Fusing, formand
Sigurd Bjarnason Kongsgaard
Michael Tvermoes

Direktion

Sigurd Bjarnason Kongsgaard

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive produktion og handel af plastprodukter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.938.149, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.613.054.

Årets resultat anses som utilfredsstillende. Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten, da aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det forventede omfang. Som følge af dette har selskabet tabt over 50% af sin selskabskapital.

Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at opretholde driften, samt at foretage de nødvendige investeringer, vil blive opnået gennem egen indtjening. Det er ledelsens vurdering at dette dækker selskabets likviditetsbehov i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		179.608	1.080.953
Distributionsomkostninger		-28.666	-81.220
Administrationsomkostninger		-1.371.707	-1.436.473
Resultat af ordinær primær drift		-1.220.765	-436.740
Andre driftsomkostninger		0	-52.500
Resultat før finansielle poster		-1.220.765	-489.240
Finansielle indtægter	3	24.085	13.846
Finansielle omkostninger	4	-888.170	-74.158
Resultat før skat		-2.084.850	-549.552
Skat af årets resultat	5	146.701	110.284
Årets resultat		-1.938.149	-439.268
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.938.149	-439.268
		-1.938.149	-439.268

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		542.105	672.691
Indretning af lejede lokaler		313.457	358.236
Materielle anlægsaktiver	6	855.562	1.030.927
Anlægsaktiver i alt		855.562	1.030.927
Råvarer og hjælpematerialer		509.257	694.859
Færdigvarer og handelsvarer		102.951	102.950
Varebeholdninger		612.208	797.809
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		218.789	222.555
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	588.041
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		31.502	114.807
Periodeafgrænsningsposter		39.816	40.410
Tilgodehavender		290.107	965.813
Omsætningsaktiver i alt		902.315	1.763.622
Aktiver i alt		1.757.877	2.794.549

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.113.054	-174.905
Egenkapital		-1.613.054	325.095
Hensættelse til udskudt skat		0	115.199
Hensatte forpligtelser i alt		0	115.199
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.623.867	916.108
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.623.867	916.108
Banker		94.230	216.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.998	176.116
Anden gæld		451.836	1.046.004
Kortfristede gældsforpligtelser		747.064	1.438.147
Gældsforpligtelser i alt		3.370.931	2.354.255
Passiver i alt		1.757.877	2.794.549
Medarbejderforhold	8		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-174.905	325.095
Årets resultat	0	-1.938.149	-1.938.149
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>-2.113.054</u>	<u>-1.613.054</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brønnum Plastsnedkeri A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de fremstillings- og fremskaffelsesomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. De producerende virksomheder indregner direkte og indirekte fremstillingsomkostninger, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, energiforbrug, vedligeholdelse, leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg, med regulering for ændringer i færdigvarelagre og varer under fremstilling.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på distributions- og salgsrelaterede aktiver.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-16 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
2 Særlige poster		
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	758.167	0
	<u>758.167</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.085	13.846
	<u>24.085</u>	<u>13.846</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	824.980	7.868
Andre finansielle omkostninger	62.964	66.234
Valutakurstab	226	56
	<u>888.170</u>	<u>74.158</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-115.199	4.523
Sambeskatningsbidrag	-31.502	-114.807
	<u>-146.701</u>	<u>-110.284</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	3.656.609	447.795
Tilgang i årets løb	25.908	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.682.517</u>	<u>447.795</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	2.983.920	89.559
Årets afskrivninger	156.492	44.779
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	<u>3.140.412</u>	<u>134.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>542.105</u>	<u>313.457</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>916.108</u>	<u>2.623.867</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>916.108</u>	<u>2.623.867</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.786.867	1.778.971
Pensioner	116.254	104.554
Andre omkostninger til social sikring	33.328	44.332
Andre personaleomkostninger	307.754	119.000
	<u>2.244.203</u>	<u>2.046.857</u>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	1.795.512	1.564.194
Administrationsomkostninger	448.691	482.663
	<u>2.244.203</u>	<u>2.046.857</u>

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>4</u>
---	----------	----------

9 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten, da aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det forventede omfang. Som følge af dette har selskabet tabt over 50% af sin selskabskapital.

Selskabet har kortfristet gældsforpligtelser på i alt t.kr. 747, hvoraf t.kr. 94 vedrører gæld til pengeinstitutter.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende gæld til tilknyttede virksomheder, således at disse træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at opretholde driften, samt at foretage de nødvendige investeringer, vil blive opnået gennem egen indtjening. Det er ledelsens vurdering at dette dækker selskabets likviditetsbehov i det kommende regnskabsår.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på t.kr. 1.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, immaterielle rettigheder, driftsmateriel og -inventar, varelagre, drivmidler og andre hjælpestoffer samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.687.